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  Místo tradičního úvodního slova pana starosty byla 
tentokrát zvolena forma rozhovoru. Pan Milan Bárta jako 
představitel obce proto dnes  odpovídá na aktuální 
otázky, které vyplývají z velkého zájmu, častých dotazů, někdy i dohadů sku-
hrovských občanů:  

1. Jako výborný nápad se jeví záměr zbudovat stezku pro pěší podél potoka do 
Hraštice. Určitě to přispěje ke zvýšení bezpečnosti chodců, kteří jsou teď ve 
„Voklíku“ vystaveni značnému riziku. Jak to momentálně s touto akcí vypadá? 

Odpověď: Za sebe jsem velice rád, že se nám podařilo tuto stezku, zdůrazňuji 
pouze pro pěší, zbudovat i přes řadu byrokratických překážek. Nyní jsme u do-
končení poslední samostatné části, která však podléhá jinému režimu povolo-
vání. Jedná se o prodloužení zatrubení Hraštického potoka. Na tuto část musel 
být vypracován samostatný projekt, doplněný různými vyjadřovacími doklady 
a bylo zažádáno o stavební povolení, které v současné době řeší stavební úřad. 

2. Také stavební ruch v bývalém hotelu „Pod Hradem“ přitahuje pozornost. 
Jedná se sice o soukromý objekt, ale občané snad právě proto spekulují o jeho 
budoucím využití. Má obec nějaké bližší informace? 

Odpověď: Původní projekt přestavby, včetně stavebního povolení s názvem „Pře-
stavba objektu č.p. 53 Skuhrov nad Bělou na č. kat. 59, k. ú. Skuhrov n. B.“  (jedná 
se o pension s restaurací a zázemím kuchyně, v druhé části objektu bude vybu-
dováno 9 bytů) byl vypracován a předložen tehdy novými vlastníky už v roce 2018. 
V roce 2022 bylo prodlouženo stavební povolení. V letošním roce byl celý objekt 
včetně původní projektové dokumentace se stavebním povolením prodán novým 
majitelům. Záměrem nových majitelů, kteří se byli představit i na obci, je objekt 
přestavět dle původní vypracované projektové dokumentace a stavebního po-
volení. Celá akce má být dokončena v příštím roce.  

3. V souvislosti s opravou silnice Rybníčky – Proloh – Osečnice – Lomy se velice 
často vyskytují stesky také nad tragickým stavem silnice Hraštice – Brocná. 
Jaké kroky obec v této záležitosti podniká? 

Odpověď: Tato záležitost se táhne již několik let, dá se říci, že historie upozor-
ňování na stav této komunikace je totožná s upozorňováním na stav komuni-
kace Skuhrov n.B. – Lomy. Poslední dopis k této záležitosti byl odeslán a adreso- 
ván p. hejtmanovi letos v červnu. Zde je jeho znění: 

Zeptali jsme se za Vás
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„Vážený pane hejtmane,  
dovoluji si Vás opět oslovit a upozornit na velmi neutěšený až katastrofální stav 
komunikace Skuhrov n. B. – Brocná III/3219 v km 0,000 – 2,942. Tato záležitost se 
táhne již několik let a pořád je jen na úrovni slibů. Pomoc jste přislíbil již před 
léty, tehdy ještě jako náměstek KHK pro dopravu, při své námi vyžádané náv-
štěvě. Po této návštěvě proběhla pouze diagnostika uvedené komunikace a bylo 
konstatováno, že jako nejvhodnější typ opravy bude zvolena forma OŽK (obnova 
živičného krytu) po odfrézování a pokládka asfaltového krytu finišerem, tím však 
celá věc opět usnula. Nic neřešil ani fakt, že je komunikace vedena v kategorii 
„havarijní stav“. Od té doby i přes další četná upozornění směrovaná na Správu 
silnic KHK je povrch a stav této komunikace ještě v daleko horším stavu a dále 
se jen provizorně záplatuje. To jsou jen marně vynaložené finanční prostředky. 
V letošním roce ani k této provizorní opravě vůbec nedošlo, proto jsme věřili, že 
proběhne celková oprava. 
Když už se zdálo, že se po letech dočkáme a bude vystavena objednávka na 
opravu, dozvěděl jsem se, že oprava v dohledném termínu realizována nebude 
a byla odsunuta na neurčito. O příslibu opravy jsme však již informovali zastu-
pitele a občany obce. Ti se teď samozřejmě budou ptát, z jakého důvodu k opra-
vě opět nedojde a kdo o tom rozhodl. 
Ve dnech 4. – 6. 7. 2024 se uskuteční v naší obci tradiční velmi úspěšná a hojně 
navštěvovaná akce „Proměny dřeva“. Letos poprvé s mezinárodní účastí. Není 
dobrou vizitkou, když návštěvníci budou přijíždět také po této komunikaci. 
Z těchto důvodů Vás opět prosím a žádám za všechny občany obce o zařazení 
této komunikace do co nejbližšího termínu výše uvedeného typu opravy. Dě-
kuji.” 

4. Další otázky se vyskytují právě v souvislosti s opravou silnice směr Proloh. 
Proč oprava začíná až v horní části Rybníček? 

Odpověď: Je to proto, že v dolní části Rybníček bude nejprve potřeba vyřešit ne-
utěšený stav propustků Proložského potoka, což podléhá projektové dokumen-
taci a řadě měření, vyjadřovacích protokolů  a samozřejmě stavebnímu povolení. 
Příslib dokončení této  zdlouhavé byrokratické části je rok 2025 a následné pro-
vedení s dokončením opravy celé komunikace pak r. 2026. 

5. Na dubnovém zastupitelstvu padl návrh na odkup chátrajícího objektu bývalé 
hospody „U Kouřímů“. Jaký je momentální stav s touto záležitostí? 

Odpověď: K této záležitosti se opět sešlo zastupitelstvo na pracovní schůzce, kde 
byla tato nabídka důkladně prozkoumána a bylo neoficiálně konstatováno, že 
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proti koupi tohoto objektu není námitek. Tento objekt však čítá několik součas-
ných, na první pohled skrytých problémů, které je nutno před touto případnou 
koupí vyřešit. Současný vlastník tohoto objektu přislíbil vyřešení těchto prob-
lémů s následnou obnovenou nabídkou. 

6. Občany také trápí situace se zubní péčí. Je všeobecně známo, že zubních lé-
kařů je u nás chronický nedostatek a mnozí lidé dojíždějí za ošetřením i de-
sítky kilometrů. Je nějaká naděje na opětovné zajištění této péče v naší obci? 

Odpověď: Naděje je vždy, ale problém to je a už bohužel letitý. Inzerujeme, ptáme 
se, máme žádost, kterou pravidelně dotazujeme a obnovujeme na České stoma-
tologické komoře. Opravdu už nevím, co více v tom můžeme dělat. Jsme schopni 
a připraveni, pokud by měl někdo zájem, po dohodě vytvořit co nejlepší pod-
mínky k jeho práci i za cenu finančních nákladů do obnovy ordinace. Ale zatím 
bohužel… 

7. Které významné investiční akce probíhají v současnosti v naší obci? 
Odpověď: Jednak je to rekonstrukce soch sv. Václava a sv. Jana Nepomuckého ve 
středu obce. Stav obou děl už delší dobu vyžadoval odborný zásah. Měli jsme vše 
připraveno na vyhlášení dotačního titulu, který ale, bohužel, v letošním roce 
nebyl vyhlášen. Nechtěli jsme dále čekat a přihlížet chátrání a rozhodli se akci 
uskutečnit za vlastní finanční prostředky. Více se o celé akci dočtete v samostat-
ném článku. 
Druhou záležitostí je dokončení opravy zbývajících částí chodníků v obci včetně 
částečného bezbariérového provedení. Na možnou bezbariérovou část jsme 
získali dotaci z programu IROP. Současně jsme tuto akci využili na přípravu dal-
šího rozvodu optické sítě po obci. První rozvody se již realizují firmou Beneš, Dob-
ruška v letošním roce. Optiku, hlavní optické vlákno, máme již přivedené na 
úroveň zdravotního střediska. 
A konečně třetí akcí je vestavba kuchyně včetně kompletního stavebního do-
končení budovy Společenského centra. Bohužel opět bez dotace. Práce zatím pro-
bíhají dle stanoveného harmonogramu a první akcí uvnitř této dokončené stavby 
bude tradiční „Skuhrovské posvícení“. 

  Závěrem bych chtěl všem skuhrovským občanům i příznivcům obce popřát 
hodně sluníčka o dovolených, dětem hezké prázdniny  a všem dohromady dob-
rou náladu a klidné dny. 

  Děkuji za rozhovor. S panem Milanem Bártou hovořil  

                                                                                          Jiří Nedomlel 
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Tyto volby se konaly ve dnech 7. a 8. 6. 2024 
a v naší obci se tradičně volilo ve dvou vo-
lebních okrscích - Skuhrov a Brocná:

Volby do Evropského parlamentu 

Volební okrsek č. 1 Skuhrov nad Bělou
Č. strany Název volební strany  Počet hlasů 

3 SPD a Trikolora 20
5 LEPŠÍ ŽIVOT PRO LIDI 2
6 PRO – Jindřicha Rajchla 6
9 Přísaha a motoristé 36
11 Česká republika na 14 místě! 1
12 Strana zelených 3
14 ANO 93
16 Lepší EU s mimozemšťany 1
17 SPOLU (ODS, KDU-ČSL, TOP 09) 58
19 Svobodní 3
20 Sociální demokracie 4
21 Starostové a osobnosti pro Evropu 28
23 Česká pirátská strana 11
26 STAČILO!, koalice KSČM, SD-SN, ČSNS 37

Počet osob zapsaných v seznamu voličů: 712
Počet odevzdaných úředních obálek: 305
Počet platných hlasů: 303
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Volební okrsek č. 2 Brocná
Č. strany Název volební strany  Počet hlasů 

3 SPD a Trikolora 3
5 PRO Jindřicha Rajchla 2
9 PŘÍSAHA a MOTORISTÉ 14
12 Strana zelených 1
14 ANO 30
17 SPOLU (ODS, KDU-ČSL, TOP 09) 19
18 REFERENDUM – Hlas lidu 3
20 Sociální demokracie 2
21 Starostové a osobnosti pro Evropu 6
23 Česká pirátská strana 4
26 STAČILO!, koalice KSČM, SD-SN, ČSNS 11

Počet osob zapsaných v seznamu voličů: 174
Počet odevzdaných úředních obálek: 95
Počet platných hlasů: 95

Celková volební účast v obci činila 45,15 %.

MUDr. Karolína Juránková 
oznamuje, že bude čerpat dovolenou v těchto termínech: 
22. 7. - 2. 8. 2024   
19. 8. - 23. 8. 2024.  
Zástup MUDr. Juza, MUDr. Juzová Solnice.  
 
Nabídka volného obecního bytu k pronájmu 
Obec Skuhrov nad Bělou nabízí k pronájmu volný podkrovní byt v čp. 5 o velikosti 
1+1. Byt bude volný nejdříve od měsíce září 2024. 

Pravidla pro přijímání občanů: 
Byty v čp. 5 jsou určeny občanům, splňujícím níže uvedené podmínky 
a. kteří dosáhli důchodového věku, popř. jsou v plném invalidním důchodu 

a mají sníženou soběstačnost 

Informace Obecního úřadu Skuhrov n. Bělou
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b. žijící v sociálně nepříznivých podmínkách (jsou osamělí, příbuzní žijí mimo 
trvalé bydliště žadatele, příbuzní se o žadatele řádně nestarají), 

c. kteří žijí v bytě, jehož kvalita jim a jejich rodině neumožňuje zajistit dostateč-
nou péči o sebe (byt v poschodí bez výtahu, topení na pevná paliva, nevyho-
vující hygienické podmínky), 

d. žadatelé jsou hlášeni k trvalému pobytu ve Skuhrově nad Bělou 
e. žadatelé, hlášeni k trvalému pobytu v obcích mimo Skuhrov nad Bělou a jsou 

doporučeni k přidělení bytu sociální komisí obce Skuhrov nad Bělou.  

Podrobnější informace poskytnou a dotazy zodpoví pracovníci Obecního úřadu 
ve Skuhrově nad Bělou osobně či telefonicky v úředních hodinách. 
  

Soňa Vlasáková 
kontakt: 728 541 619 

 
 
Kalendáře se skuhrovskou tématikou 
Obec plánuje vydání kalendářů na rok 2025 s fotografiemi Skuhrova n. B.  

Cena: 
1) kalendář nástěnný měsíční předběžně cca 250,- Kč.  
2) kalendáře stolní čtrnáctidenní cca 290,- Kč. 
Počet kalendářů bude objednán podle poptávky, proto prosíme zájemce, aby se 
přihlásili na Obecním úřadě. 
 
 
Výstava fotografií z kulturních akcí 
Obec Skuhrov nad Bělou zve občany na výstavu fotografií Mgr. Vlastimila 
Dohnálka na téma Kulturní akce ve Skuhrově nad Bělou.  
Výstava potrvá do 18. 8. 2024 a ve výstavní síni Obecního úřadu ji bude možné 
navštívit v otevírací době Informačního centra:  
 
Po, St 7:30 - 12:00 12:30 - 17:00 
Út, Čt 7:30 - 12:00 12:30 - 15:00  
Pá 7:30 - 12:00 12:30 - 16:00  
Sobota o pouti 27. 7. 9:00 - 11:00 
Neděle o pouti 28. 7. 13:00 - 15:00 
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  Po delší odmlce bych chtěla pozdravit naše milé čtenářky, čtenáře ale i ne-
čtenáře a zároveň opětovně nabídnout možnost odpočinku nad dobrou knihou. 
Pro ty, kteří k nám ještě nenašli cestu a třeba jen zvažují tuto možnost, něco 
málo informací. 

  Kromě stálého místního fondu nabízíme možnost výběru z výměnného fondu 
z Rychnova nad Kněžnou, který je pravidelně obměňován. Členství i půjčování 
knih zůstává i nadále bezplatné. Na webových stránkách obce je k nahlédnutí 
veřejný katalog naší knihovny i knihoven ostatních obcí, organizačně spadajících 
pod Rychnov nad Kněžnou. 

  Díky organizační změně – rozdělení obsluhy knihovny a turistického informač-
ního centra se již neliší otevírací doba letní a zimní, ale bude celoročně jednotná: 

čtvrtek         9.00 – 11.00              
pátek         14.00 – 16.00 

  Věřím, že toto zjednodušení bude spíše výhodou. Dotazy, případně výjimečné 
výpůjčky je možné řešit i jednotlivě po předchozí tel. domluvě (724 594 648).  

  Srdečně zveme každého na nezávaznou návštěvu a „nakouknutí“ do naší malé 
knihovny, třeba se Vám u nás zalíbí. 
  Příjemné léto plné sluníčka a dobré nálady přeje 

Marcela Zounarová 

Pozdrav z místní knihovny

- upozorňuje na velmi nebezpečný úsek silnice „Ve Voklíku“ 
směr Hraštice, kde je nyní v souvislosti s objížďkou na Oseč-
nici zvýšený provoz a u skály hrozí značné nebezpečí chod-
cům, kteří jdou z Hraštice dolů po levé straně a nerespektují značku s pokynem 
„Přejdi na druhou stranu!“ Ostražití zde musí být rovněž řidiči, kteří musí 
respektovat dopravní značky „Jiné nebezpečí“ a „Chodci“…  

- žádá jezdce na koních, aby mysleli na úklid exkrementů po svých miláčcích. 
V jarních měsících se objevila „nadílka“ na chodníku za školou. Totéž se týká 
i majitelů psů… 

Mutina Skuhrovský
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II. čtvrtletí 2024 
Významného životního jubilea se dožili tito naši spoluobčané: 

RYGROVÁ Miloslava z Brocné 85 let 
ŠIMEK Miroslav ze Skuhrova 70 let 
PREISLER Bohuslav ze Skuhrova 75 let 
ŠTĚPÁNOVÁ Gražyna ze Skuhrova 70 let 
VODÁKOVÁ Věra ze Skuhrova 75 let 
CHOCHOLOUŠOVÁ Hana ze Skuhrova 70 let 
EHLOVÁ Hana z Debřec 75 let 

 
Vaše životní jubileum je pro nás příležitostí, abychom Vám do dalších let upřímně 
popřáli dobré zdraví, spokojenost a osobní pohodu. 

ôôô 

Vítáme nové občánky obce:                                           

HLAVOVÁ Šarlota ze Svinné 

Vážení rodiče, vítáme narození Vašeho děťátka a přejeme 
Vám i jemu, aby vyrůstal ve zdraví, lásce, klidu a pohodě. 

Společenská kronika

- nechápe některé majitele automobilů, kteří své plechové miláčky myjí na ve-
řejných prostranstvích, která pak zanechávají znečištěná…  

- oceňuje pořadatele IX. ročníku řezbářského sympozia „Proměny dřeva“ za tra-
dičně perfektní organizaci celé akce… 

- má vztek, že se v obci opět objevily čmáranice a hanlivé nápisy na obecních 
objektech. Anonymní „hrdinové“ tak jen potvrdili, že mají IQ na úrovní čísla 
svých bot… 

- zve občany na všechny akce, které jsou pro ně připraveny v rámci skuhrovské 
pouti… 

- přeje všem občanům krásné letní dny, pohodové prožití dovolených a šťastné 
návraty z prázdninových cest… 
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Loučíme se s našimi zemřelými spoluobčany:                                           

DOSTÁLEK Vladimír z Hraštice 
DRBULA Milan ze Skuhrova 
EŠPANDROVÁ Vlastimila z Hraštice 
HRADECKÁ Jana ze Skuhrova 

 
Čest jejich památce! 

Soňa Vlasáková 

Upozornění:  

na závěrečných stránkách tohoto časopisu je zveřejněn zápis z Usnesení ze za-
sedání č. 11 zástupitelstva Obce Skuhrov nad Bělou ze dne 25. 6. 2024 ve Spole-
čenském domě Svinná. Naleznete tam také pozvánku na prezentaci Místní 
energetické koncepce a informace na téma „kotlíkové dotace“.

Obec Skuhrov nad Bělou nabízí k prodeji 

PALIVOVÉ DŘEVO 

Palivové dřevo je suché a uložené ve sběrném dvoře v délkách 1m 

CENA ZA 1 ROVNANÝ PROSTOROVÝ METR 
TVRDÉ DŘEVO: 1500 s DPH 21 % 
MĚKKÉ DŘEVO: 1200 s DPH 21 % 

Při odběru více jak 15 PRM sleva 10 % 

Prodej bude probíhat zaplacením požadovaného druhu a množství dřeva 
na pokladně na obci. Následně si zaplacené množství dřeva naložíte 

ve sběrném dvoře (v otevírací době) a odvezete. 
Bližší informace na obecním úřadě nebo na telefonu 605 715 365.
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PÁTEK 26. 7. 2024 
16.00 hod. Zahájení provozu pouťových atrakcí rodiny 

Dubských (prostranství u zdravotního střediska) 

17.00 hod. Vystoupení skupiny Country Band Skuhrov 
u zdravotního střediska, občerstvení zajištěno.  

18.00 hod. Sousedské posezení s grilováním ve Svinné 
 
SOBOTA 27. 7. 2024 
9.00 – 11.00 Otevřeno informační centrum, pracovnice IC otevře zájemcům 

expozici Muzea železářské výroby a výstavní síň, kde probíhá 
výstava fotografií Vlastimila Dohnálka na téma „Kulturní akce ve 
Skuhrově“  

11.00 hod. Otevřeno přízemí Společenského centra možnost obědů 

17.00 hod. Pouťová zábava se skupinou COMBI 
(u Společenského centra, občerstvení) 

 
NEDĚLE 28. 7. 2024 
13.00 – 15.00 Otevřeno informační centrum, pracovnice IC otevře 

zájemcům expozici Muzea železářské výroby a vý-
stavní síň, kde probíhá výstava fotografií Vlastimila Dohnálka 
na téma „Kulturní akce ve Skuhrově“. 

11.30 hod. Mše svatá v kostele sv. Jakuba  

11.00 – 15.00 Otevřeno přízemí Společenského centra, 
možnost občerstvení 

 Srdečně Vás zvou všichni pořadatelé

Kam o skuhrovské pouti?

  I v letošním roce proběhla v areálu Hradu Skuhrov akce „DIVADELNÍ LÉTO NA 
HRADĚ“. Letošní ročník byl již 9. a oproti minulým se lišil počtem představení. 
Vystoupily 3 soubory.  

Divadelní léto
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  Pozvání přijali členové DS NA SKÁLE Helvíkovice s hrou „Uděláte mně to zno-
va“, Divadlo ZDOBNIČAN s hrou „Když se zhasne“ a DUCTUS DEFERENS s hrou 
„Všechno nebo nic: Hodně povyku pro hodně málo, aneb 55 minut všeho“. 

  První dvě divadla proběhla za krásného slunečného počasí a navštívilo je 60 
a v druhém případě 105 návštěvníků. U třetího nám počasí moc nepřálo, bouřilo, 
pršelo a bylo dost větrno. Navíc divadelníci měli cca 1 hodinu zpoždění. Všichni, 
co dorazili na představení, trpělivě i přes nepřízeň počasí čekali na herce, za což 
jim patří velký dík. Vzhledem k počasí jsme se rozhodli, že se přesuneme do 
společenského centra. 
Ale smůla ještě ne-
skončila. Když už bylo 
v podstatě vše připra-
veno a herci konečně 
mohli začít, tak byla 
přerušena dodávka 
elektřiny. Ale i přes 
tuto překážku se di-
vadlo uskutečnilo a vše nakonec dobře dopadlo.  

  Tímto bychom chtě-li ještě jednou poděkovat všem, kteří si našli čas a letošní 
divadla navštívili. Všechna byla velmi pěkná a vtipná. A co víc? Na podzim se 
ještě můžete těšit na to čtvrté přestavení. Bližší informace včas sdělíme. 
 

Kateřina Pohlová  

 

Poznámka redakce: 

  První divadelní představení na hradě po vzkříšení přerušené tradice se usku-
tečnilo 31. 5. 2015, kdy zde ochotníci ze souboru Kačenka z Deštného sehráli hru 
„Zvláštní vy(n)dání“. V následujících čtyřech letech se divadelní přehlídky ko-
naly pravidelně, až v roce 2020 se Divadelní léto neuskutečnilo z důvodu covi-
dové pandemie. V roce 2021 se podařilo odehrát jen jedno představení, které 
sehráli žáci rychnovské ZUŠ. Jmenovalo se Lakomec a jeho výtěžek ve výši 
3 894,- Kč byl věnován na konto moravské obce Hrušky postižené tornádem. 
V následujících letech se Divadelní léto na hradě vždy podařilo uskutečnit, takže 
v příštím roce 2025 už se bude konat jubilejní X. ročník. 
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  Letos, již po třetí obdarovala obec naše nej-
menší spoluobčany ke Dni dětí. Uspořádala 
pro ně zdarma zájezd do firmy Detoa 
Albrechtice, s.r.o., která je jedním z posled-
ních výrobců dřevěných hraček v České re- 
publice, ale i v Evropě. V areálu jsme nav- 
štívili prohlídkovou trasu, na níž bylo vidět, 
jak se obyčejný špalík mění v dřevěný vláček, 
korále nebo oblíbenou postavičku Krtečka. 

  V podnikové prodejně si děti mohly zakoupit 
sáček s různými dílky a v kreativních dílnách  po-
pustit uzdu své fantazii a vyrobit si svoji vlastní 
hračku.     

  Poté jsme se vydali do Liberce do Dino Parku. 
Zde si děti užily pravěký prales s bouřkou 
a opravdovým deštěm, stezku pro odvážné děti, 
paleontologické hřiště, růžné prolézačky, 3D kino 
a další….. 

  Z tváří spokojených dětí se dalo usoudit, že si 
výlet užily. Nakonec ještě každý malý účastník 
dostal od obce malý dárek. 

Výlet ke Dni dětí

  V neposlední řadě bych také ráda zmínila exkurze, které obec uspořádala. Dne 
18. 6. 2024 jsme vyjeli na exkurzi do Ruční papírny Velké Losiny. Velkolosinská 
manufaktura dnes patří k nejstarším doposud pracujícím podnikům svého druhu 
v Evropě. Ruční papír se zde stále vyrábí tradičním postupem z bavlny a lnu. 
Unikátní areál významné technické památky, byl v roce 2001 vládou České re-
publiky prohlášen národní kulturní památkou. 

Exkurze do ruční papírny a na Dlouhé Stráně
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  Poté jsme přejeli na přečerpávací vodní elektrárnu Dlouhé stráně, která se 
v roce 2005 zařadila mezi 7 největších divů České republiky. Obě exkurze byly 
velmi zajímavé a poučné. I v příštím roce bychom rádi uspořádali něco podob-
ného. 

Kateřina Pohlová 

  V průběhu června se kolem skuhrovských 
soch sv. Václava a sv. Jana Nepomuckého 
objevilo lešení a na něm pracovníci, kteří 
začali na plastikách provádět jakési úkony. 
Byla totiž zahájena akce „Obnova kulturní 
památky - restaurování soch“, které jsou 
prohlášeny za kulturní památku vedenou 
v Ústředním seznamu kulturních památek 
ČR. 

  Tomu předcházela písemná žádost Obce 
Skuhrov n. B. zastoupené panem Milanem 
Bártou na MěÚ Rychnov n. Kn., odbor vý-
stavby a životního prostředí, úsek památ-
kové péče. 

  Na sochách byl nejprve proveden umě-
lecko-historický průzkum. Dále byl prove-
den průzkum přírodovědný, který zjistil rozsah mechanického, fyzikálního 
a chemického poškození a určil též míru znečištění. Navrhnul metodiku a tech-
nologii prostředků v rámci restaurátorského procesu. 

  Tyto dvě sochy zemských patronů pocházejí patrně ze začátku druhé poloviny 
18. století. Původně byly umístěny na kamenném dvouobloukovém mostu přes 
řeku Bělou, který byl zbourán r. 1974. Odtud byly potom přemístěny na podobný 
most v Kvasinách. V roce 1997 byly opětovně přeneseny zpět do Skuhrova n. B. 
na současné místo. Sochy patrně vytvořili sochaři z okruhu rodiny Mielnických 
z Vamberka. 

Ruch kolem památných soch
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  Bylo zjištěno, že sochy jsou zhotoveny z pískovce střední zrnitosti, a původně 
byly polychromované. Betonový základ je novodobý, zhotovený za posledního 
přestěhování soch. V čelní straně obou podstavců byly původně osazeny kované 
držáky na lucerny, které se však  nedochovaly. Před současným restaurátorským 
zásahem byly shledány ve stavu mírného poškození převážně klimatickými vlivy. 
Sochy jsou značně znečištěné a porostlé mechy. 

  Návrh na restaurování soch zpracovala akademická sochařka a restaurátorka 
MgA. Kateřina Čiháková Myšková, která restaurátorské práce také zajišťuje. 

  Můžeme se těšit, že obě sochy znovu „prokouknou“ a jejich atributy (u sv. Vác-
lava kříž v koruně a hrot praporu, u sv. Jana Nepomuckého svatozář s pěti še-
sticípými hvězdami) dostanou nové zlacení 24 karátovým plátkovým zlatem. 
Celková hodnota prací nepřesáhne 160 000,- Kč a termín dokončení je stanoven 
na 30. 11. 2024. 

Podle odborné dokumentace zpracoval 
Jiří Nedomlel 

  V pátek 28. června jsme se sešli v prostorách 
naší tělocvičny při tradičním slavnostním zakon-
čení školního roku 2023/2024. O chvíli předtím 
malí i větší žáci obdrželi vysvědčení za 2. pololetí. A jaké byly výsledky? Na 
1. stupni z celkového počtu 112 žáků bylo 85 vysvědčení s vyznamenáním, 26 žáků 
prospělo a 1 žák neprospěl. Na druhém stupni (měli jsme zde také 112 žáků) zí-
skalo vyznamenání 36 žáků, 70 žáků prospělo a 6 žáků bohužel neprospělo. Ne-
prospívající žáci budou muset na konci prázdnin vykonat opravné zkoušky, 
někteří i ze dvou předmětů. V průběhu pololetí i na konci školního roku bylo 
také hodnoceno chování žáků. Pozitivní je, že počty pochval převyšují negativní 
hodnocení chování. Pochvala třídního učitele byla udělena v 77 případech, 
5 žáků dostalo pochvalu ředitele školy. Pochvaly byly uděleny vesměs za pří-
kladné chování, plnění školních povinností popř. za výrazné úspěchy ve vědo-
mostních nebo sportovních soutěžích. Napomenutí  třídním učitelem bylo 
uděleno (v některých případech i opakovaně) 26krát, 4 žáci dostali důtku tříd-
ního učitele, 3 žáci důtku ředitele školy a 1 žák dokonce třetí stupeň z chování 

Okénko do školy
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za velmi závažné porušení školního řádu. Z celkového počtu více než 14 tisíc za-
meškaných hodin (to je celkem vysoké číslo oproti minulým obdobím) nebyla 
neomluvena žádná z nich. To svědčí o dobré komunikaci třídních učitelů se zá-
konnými zástupci a dodržováním předepsaných pravidel pro omlouvání žáků. 

  Na slavnostním rozloučení se školním rokem byli rovněž oceněni nejlepší žáci, 
kteří uspěli na poli vědomostních a sportovních soutěží, vynikli při květnovém 
SCIO testování nebo skvěle prezentovali svoji závěrečnou práci (to se týká žáků 
9. ročníku). Úroveň letošních závěrečných prací byla velmi rozdílná, výborné práce 
se střídaly i s některými vyloženě „darebnými“. To v případech, kdy lenost jasně 
zválcovala chuť do práce i snahu co nejlépe uspět. Pochválit naše deváťáky však 
musíme za jejich velmi povedené vyřazení, které proběhlo o den dříve v prosto-
rách Společenského centra za účasti rodičů, sourozenců, dalších příbuzných i přá-
tel. Nechyběla písnička připravená na rozloučenou se školní docházkou. 

  A kam se naši deváťáci dostali? Z našeho pohledu proběhlo přijímací řízení 
velmi úspěšně. Všichni žáci uspěli v 1. kole. Z toho 26 deváťáků nastoupí v září 
na školu, která byla jejich první volbou, 4 na školu, která byla jejich druhou vol-
bou a 1 na školu, která byla třetí volbou. Dva naši absolventi budou ve studiu po-
kračovat online, a to na Záporožském vzdělávacím institutu (Ukrajina). 
Z celkového počtu 32 žáků budou 3 žáci studovat na gymnáziu, 1 žák na lyceu, 
dalších 18 žáků bude studovat odborný maturitní obor a 10 žáků učební obor.  

  V průběhu shromáždění jsme se také s velkým potleskem rozloučili s paní uči-
telkou Bc. Kateřinou Frydrychovou (její doménou byla výuka dějepisu), kterou 
čekají mateřské povinnosti. Náhradu za naši paní učitelku již máme, od září na-
stoupí paní učitelka Mgr. Petra Matějusová, která bude do školy dojíždět až od 
Chocně. 

  I v příštím školním roce počítáme se zachováním rozděleného ročníku, bu-
deme mít 5. A i 5. B. Tímto znovu děkujeme našemu zřizovateli, že nám umožňuje 
výuku v zázemí obecního úřadu. Počítáme, že počet žáků nám v dalším roce i při 
odchodu 32 žáků 9. ročníku nijak neklesne, do 1. třídy nastoupí 25 žáků a dojde 
i k výraznému doplnění žáků do budoucího 6. ročníku. Žáků budeme mít opět 
dost, a to je dobře.  

  Ještě bych se rád zmínil o některých věcech, které se udály v době od po-
sledního nahlédnutí do Okénka do školy. Pedagogický sbor dokončil projekt 
Sborovna, který škola realizovala ve spolupráci s firmou ŠKODA AUTO a vzdělá-
vací společností AISIS Kladno. Závěrečným počinem byl dvoudenní teambuil-
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ding v měsíci červnu, připravený organizací Mise Hero. Do skuhrovské školy vy-
slala skvělého lektora pana Bc. Jiřího Brédu. Ten měl pro pedagogy připraven vý-
borný program Na jedné lodi, který posloužil nejenom pro posílení mezilidských 
vztahů v našem sboru, ale také umožnil nastavení dalšího směřování naší školy 
a stanovení priorit, které jsou pro nás důležité. O tom však blíže v některém z 
dalších Okének. Žáci 1. ročníku se v letošním školním roce společně se svojí paní 
učitelkou Mgr. Veronikou Košíkovou zapojili do projektu Lesní třída, což obná-
šelo část výuky realizovat ve venkovním prostředí. Dětem se podařilo cíle pro-
jektu naplnit a ke svým vysvědčením obdržely i certifikáty Lesní třídy. Když už 
zmiňujeme certifikáty, další získalo mnoho našich žáků, kteří se zapojili do spor-
tovní akce Olympijský víceboj. Někteří žáci uspěli i při „lovu“ odznaků všestran-
nosti olympijských vítězů, což je rovněž sportovní soutěž. 

  Měsíc červen je tradičně ve znamení školních výletů, letošní výlety byly ob-
zvláště vydařené. 1. – 3. ročník navštívil skanzen v Krňovicích u Třebechovic, 
4. a 5. ročník vyjel na Macochu (předtím ještě na exkurzi po pražských památ-
kách), 6. ročník sportoval v lanovém parku v Deštném, 7. a 8. ročník absolvoval 
vodácké výlety po Orlici resp. po Labi a 9. ročník si užíval dvoudenního výletu na 
opočenském Broumaru. Všem zapojeným pedagogům děkujeme za výborně při-
pravený obsah i formu výletů. 

  Ve škole se udála i řada dalších událostí, ale o nich se dočtete v další výroční 
zprávě, která bude vydána na podzim a najdete ji na webových stránkách naší 
školy. 

  Vážení čtenáři, přátelé naší školy, děkujeme Vám za vaši přízeň a přejeme Vám 
krásné léto plné sluníčka, klidu a odpočinku.                           

Oldřich Málek, ředitel školy 

  Ve čtvrtek 6. června jsme se v pravé poledne všichni nalodili do pohodlného 
autobusu Cestovní kanceláře Jany Hudkové z Nového Hrádku a vyrazili směr 
Velká Británie. „Všichni“ znamená 49 žáků ze 7., 8. a 9. třídy a tři dospěláci. 
V Praze k nám přistoupila paní průvodkyně Jitka. Jeli jsme přes Německo a Bel-
gii do francouzského přístavu Calais, kde jsme asi ve 4 hodiny ráno najeli na tra-

Zájezd do Velké Británie
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jekt. Za dvě hodiny jsme byli ve Velké Británii v přístavu Dover a ráno kolem 
8. hodiny jsme dorazili do Londýna. Během tří dnů nás čekala prohlídka Lon-
dýna, návštěva přímořského městečka Brighton, křídové útesy Seven Sisters 
a noclehy v anglicky mluvících rodinách. 

  První a třetí den jsme chodili a jezdili po Londýně. Svezli jsme se téměř všemi 
prostředky hromadné dopravy - lodí po Temži, poschoďovým autobusem (známý 
červený double decker bus), metrem i nadzemní dráhou a také jsme nachodili 
dost kilometrů po svých. Viděli jsme nejznámější památky, např. Big Ben, Parla-
ment of Houses, Buckingham Palace, nultý poledník v Greenwich a další. Nav-
štívili jsme Tower Bridge, Muzeum přírody a vědy a  loď Cutty Sark. V přímořském 
městě Brighton jsme byli v Sealife – podmořské akvárium, kde jsme viděli 
i krmení mořských želv a žraloků. Jak na pláži v Brightonu, tak u křídových útesů 
Seven Sisters si děti na pláži sbíraly mušle a kameny. Hlavně naši mladí biolo-
gové si to užívali. Škoda, že zrovna bylo chladno a foukalo, takže se žáci nemohli 
brouzdat  v moři. Jinak jsme ale měli štěstí, ani jednou nám nepršelo.  
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  Velkým zážitkem byl také pobyt v rodinách. V místě srazu si jednotlivé rodiny 
vyzvedly přidělené děti. Měly u nich zajištěno nejen spaní, ale i snídaně, večeře 
a větší svačinu místo oběda. Hodnocení proběhlo vzájemně velice pozitivně, 
rodiny i naše děti byly spokojené. Z toho jsme měli velkou radost. Hlady nikdo 
netrpěl, všichni měli možnost si v době rozchodů nakoupit nejen suvenýry 
a dárky, ale i jakékoliv jídlo. Musíme žáky pochválit, protože všichni vždy po roz-
chodu přišli v domluvený čas na správné místo, nikdo se neztratil, na nikoho 
jsme nemuseli čekat. Většina dětí si podle svých slov zájezd velice užila, mají 
spoustu zážitků, fotek a nových zkušeností. Domů jsme dorazili spokojení 
a v pořádku v pondělí 10. 6. odpoledne. Fotografie (nejen) z této akce najdete na 
našich webových stránkách kliknutím na tlačítko Fotogalerie. 
 

Jana Dusilová 

  Již tradičně mateřská škola 
na konci roku pro rodiče a děti 
připravila rozlučkovou akci, 
která se nesla v duchu návra- 
tu do minulosti. Kdo dorazil 
v úterý 25. června do naší 
školky, objevil se v osmdesá-
tých letech minulého století. 
Rodiče si mohli zavzpomínat 
na své dětství a se svými rato-
lestmi si pohrát s retro hračkami a stavebnicemi. Nostalgicky byly připraveny 
foto koutky připomínající danou dobu.  Nechybělo ani embéčko, Tuzex a veks-
láci s bony. Pro pobavení si učitelky připravily besídku z dřívějších časů. Ve 
stánku byly připraveny retro dobroty, podával se čaj s mlékem, či si účastníci 
mohli opéct buřta u táboráku a zazpívat si písničky s kytarou. 

  Čas plyne a životy běží. Nikdo z nás ho nedokáže zastavit ani zpomalit. Každá 
doba má své dobré i stinné chvíle.  Návratem do minulosti jsme se chtěli poba-
vit a zasmát se v napjaté době. Využít věci, které na nás v koutech skříní vyku-
kují a za pár let zmizí v nenávratnu dob budoucích. Vzpomínky jsou naše 

Návrat do minulosti v MŠ
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minulost, která přetváří naší přítomnost a budoucnost.  Možná se za dalších 40 
let  lidé pozastaví a zavzpomínají  v  dobrém na naši přítomnost. 

  Chtěla bych poděkovat všem pořadatelům této akce za velké nasazení a bá-
ječně připravený program. Velký dík patří obzvláště manželům Pišlovým a Ka-
deřábkovým. 

  Za MŠ přeji všem krásné, poklidné léto plné smíchu a báječných zážitků. 
 

                                                                           Zuzana Krassková

  Ve dnech 4. 7. – 6. 7. 2024 uspořádali pořadatelé ze 
spolku Přátelé Hradu Skuhrov již IX. ročník řezbářského sympozia „Proměny 
dřeva“, letos poprvé s mezinárodní účastí. Kromě již osvědčené pětice českých 
řezbářů přijeli představit svou práci paní Res Hofmann a pan Christian Schmidt 
z Německa (na snímku Vlast. Dohnálka). V průběhu příprav, bohužel, náhle one-
mocněl Jan Paďour, takže nakonec předváděla své umění šestice řezbářů: Petr 

Proměny dřeva 2024
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Krejcar, Radek Smejkal, Robert Musil, Martin Bořuta a spolu s nimi již zmíněná 
dvojice z Německa. Téma znělo zdánlivě jednoduše: „Anděl“. A vznikla díla 
vskutku obdivuhodná, která budou rozmístěna v obci a přilehlém okolí. Na za-
čátku pátečního programu krátce pozdravili účastníky akce senátor Jan Grulich 
a místostarostka Rychnova nad Kněžnou Jana Drejslová. Ve vložené soutěži ve 
speed carwingu vznikly plastiky, které si zájemci v následných dražbách mohli 
zakoupit a pořadatelé jim zajistili i transport na místa určení. Sympozium bylo 
doprovázeno celou řadou doprovodných zážitkových i prodejních akcí pro děti 
i pro dospělé. Připočteme-li chutné občerstvení, nezbývá než konstatovat, že 
„Proměny dřeva“ se opět vydařily. Pořadatelé touto cestou děkují představite-
lům Obce Skuhrov nad Bělou, sponzorům a vůbec všem, kteří se na akci přesa-
hující svým významem rámec regionu, podíleli.

  Mezi protagonisty letošního IX. ročníku 
sympozia Proměny dřeva se letos poprvé 
objevila žena. Byla jí Res Hofmann, která 
společně s Christianem Schmidtem repre-
zentovala německou řezbářskou školu. 
Vzhledem k tomu, že spojení motorové pily 
s něžným pohlavím je poměrně vzácné, po-
žádali jsme Res o krátký rozhovor:  

Jak dlouho se řezbářství věnujete?                          
Řezbářství se věnuji od roku 2015, kdy se 
stalo mým koníčkem. Od roku 2017 se 
doma v Německu účastním veřejných akcí, 
jako je třeba tato zde ve Skuhrově. 

Kdo nebo co vás k tomuto zajímavému koníčku přivedlo? 
K řezbářství mě přivedla osobní tragédie, která mnou velice otřásla. Začala jsem 
hledat něco, abych na životní problém přestala myslet, co by mi pomohlo se přes 
těžké období přenést. Náhoda mne přivedla k řezbářství, kterému jsem se začala 
intenzívně věnovat. Nejprve se jednalo o tvorbu drobných artefaktů pomocí nožů 
a dlát. Byly to nejrůznější dřevěné postavičky. Později jsem spatřila při práci 

Rozhovor s řezbářskou hvězdou
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s motorovými pilami bratry Braumingovy  a to byl impuls, abych přešla  k tomuto 
způsobu tvorby. 

Jaké jsou Vaše nejoblíbenější náměty?             
Mými oblíbenými náměty jsou především sochy lidí, tématům ze zvířecí říše se 
věnuji méně často. 

Jakých úspěchů jste ve svém oboru doposud dosáhla? 
K mým největším úspěchům patří zisk titulu mistryně Německa ve speed carwingu 
v roce 2021. Ale já považuji za úspěch spíše to, když jsem spokojena sama se 
sebou a svými díly. Když cítím, že jsem pro zdar díla udělala maximum. 

Jak často se účastníte zahraničních řezbářských sympozií? 
Dostávám pozvánky na dřevařská sympozia z USA, Japonska i dalších zemí, ale 
zatím je musím odmítat, protože mám dvě malé děti. Tato doba možná přijde, až 
budou děti větší. 

Jak se cítíte u nás ve Skuhrově nad Bělou?             
Ve Skuhrově se mi velice líbí, jsem mile překvapena přátelskou atmosférou, 
vpravdě rodinným prostředím a zároveň oceňuji profesionální úroveň pořada-
telské práce a obětavost všech místních pořadatelů. Vše je na srovnatelné úrovni  
s akcemi u nás v Německu. A například s velkoplošnou obrazovkou a světelnou 
rampou jsem se ještě nikde jinde na podobných akcích nesetkala. 

Plánujete účast na jubilejním X. ročníku skuhrovského sympozia v roce 2025?              
Pokud budu moci, ráda přijedu v příštích letech do Skuhrova znovu. 
 
                                  S Res Hofmann hovořil Jiří Nedomlel, tlumočil Petr Krejcar 

  Naposledy v tomto školním roce se hlásíme se zprávami z Nové Vsi a věřte, že 
jich pro Vás máme požehnaně…  U dětí a zvířátek je totiž stále živo! S koncem 
školního roku končí kroužky „Cesta do sedla a Jezdectví“, které pořádáme pod zá-
štitou DDM v Rychnově a s tím se pojí   i závěrečné posezení pro děti i jejich ro-
diče. Děti jim během posledního kroužku ukázaly, co se během roku naučily a po 
skončení oficiální části jsme společně poseděli, opekli si špekáčky a rozloučili se. 
Některé děti jsou přihlášené na jeden z našich letních táborů, a tak jsme se 

Na Nové Vsi se pořád něco děje
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s nimi neloučili na dlouho. Stejně jako vloni i letos nás v červenci čekají tábory 
dva – jeden pobytový, který pořádáme společně s Déčkem, a druhý příměstský, 
který probíhá plně v naší režii. Na oba tábory se nám sejde cca 20 malých i vět-
ších jezdců a společně s praktikanty pro ně chystáme bohatý program. Čeká je 
samozřejmě hlavně ježdění na koních a péče  o ně, pokud to počasí dovolí, tak 
také koupání, výlety a různé hry a soutěže. Každý rok se také těšíme na večerní 
posezení u táboráku s kytarou, závěrečnou noční bojovku a spaní pod širákem. 
První tábor nám začíná již 8. července, a tak už jsou přípravy v plném proudu.  

  Kromě závěrečných setkání s dětmi ze všech kroužků pořádá spolek Na Ven-
kově společně s obcí Skuhrov nad Bělou také už tradiční Dětský den. Ten se 
konal 1. června na Mezinárodní den dětí. Ještě ráno, když jsme vše připravovali, 
to vypadalo, že nám letos počasí nebude vůbec přát. Pršelo, obloha byla zata-
žená a my se všemožně snažili udržet si optimismus a nepodléhat trudnomysl-
nosti. To prostě musí vyjít! A vyšlo! Po poledni přestalo pršet, brzy vykouklo 
sluníčko a nakonec se z deštivého počasí vyloupl krásný skoro letní den! To při-
lákalo spoustu návštěvníků, našich věrných stálic i nových tváří. Účast byla na-
konec ještě vyšší než předchozí rok! Děti byly natěšené na soutěže, a tak jsme 
se spolu na jízdárně hezky vyřádili. Nutno podotknout, že nás nenechali ve šty-
chu ani jejich rodiče a přidali se k nám. Soutěžilo se o sladkosti i věcné ceny 
a mezitím se plnila bříška dobrotami z kiosku. V nabídce byly grilované steaky, 
hranolky, párek v rohlíku, oblíbené palačinky šéfkuchaře Martina a výborné do-
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mácí zákusky naší Kačky. Soutěže a jízdu na koních jsme letos také proložili 
ukázkami z činnosti našeho spolku. Terezka Hlavsová, Amálka Šabatová, Deniska 
Hlavsová, Vaneska Valentová a Anitka Tóthová ukázaly na Lucince a Derykovi 
návštěvníkům, jak se skáče parkur a Barunka Kadeřábková s Derykem pak před-
vedla ukázku drezury na hudbu. Některé dívky letos čeká zkouška ZZVJ – zkou-
ška základního výcviku jezdce, a parkur i drezura jsou její součástí. A tak se už 
pilně připravují a na dětském dnu si mohly vyzkoušet své dovednosti i před pu-
blikem. Zahálet nebudou ani během prázdnin, zkoušky je čekají totiž už na pod-
zim. O tom, jak se dívkám vedlo (nebo nevedlo), budeme určitě informovat, držte 
nám palce… 

  Nejen mladší dívky, ale i starší jezdkyně 
reprezentují náš jezdecký klub JK Nová Ves. 
Nejvýrazněji Eliška Pišlová, která je nyní na 
hostující licenci ve stáji v Lanškrouně. S ko-
níkem z této stáje jménem Colato-S se  
zúčastnila závodu v parkuru v domovském 
Lanškrouně a v květnu také v Třeštině, kde 
získala v soutěži ZZ krásné 5. místo a v sou-
těži ZM 6. místo. Máme radost, že se Elišce 
daří!   

  Nejsme ale vidět jenom na soutěžích 
v parkuru nebo drezuře! Letos poprvé jsme 
se ukázali také na výstavě koní a to 
9. června, kdy Český svaz chovatelů ha-
flingů pořádal výstavu koní tohoto krás-
ného plemene v areálu Farmy Ptýrov. Byla 
to první ze dvou letošních výstav, které budou mimo jiné sloužit jako kvalifikační 
akce pro Světovou výstavu haflingů v roce 2025. A který z koní že to na tuto vý-
stavu vyjel? No přece náš „krasoň“ Alex, celým jménem Alexandr ze Zeunerlochu. 
Choval se prý po celou dobu vzorně, jak bychom od našeho mladého bujného 
krasavce ani nečekali… Přesné umístění se na těchto výstavách kromě prvních 
dvou míst nesděluje, ale potěšilo nás pozitivní hodnocení jeho vzhledu i chara-
kteru, máme z našeho benjamínka radost. A naše děvčata – Danča, Denča, Lucka 
a Verča, si zase vyzkoušela něco nového, protože připravit koně na výstavu 
a také ho tam dopravit a celou dobu ošetřovat není žádná legrace. Ale zvládly 
to na jedničku! 
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  Nedílnou součástí našich aktivit v první polovině roku byla i rekonstrukce 
a modernizace naší stájové klubovny. Stávající klubovna byla již pro naše akti-
vity a zvyšující se počet účastníků kroužků nedostačující, a proto vyžadovala 
úpravy. Tato investice byla spolufinancována z dotačního fondu Královéhra-
deckého kraje, za což moc děkujeme! 

  Zdárně jsme tedy pro tento školní rok ukončili kroužky i individuální hodiny 
ježdění, užili jsme si povedený Dětský den i atmosféru na soutěžích a teď už se 
budeme plně soustředit na přípravu našich táborů a na přípravu programu 
a zážitkových dní pro další děti, které se za námi během prázdnin přijedou 
v rámci svých příměstských táborů podívat. Nudit se o prázdninách tedy určitě 
nebudeme. Moc se těšíme, co všechno nám letní dny přinesou. O tom, jak se 
nám to nakonec všechno vydařilo, Vás budeme rádi informovat v podzimním vy-
dání zpravodaje. 

  Na závěr bych ráda za nás všechny popřála všem čtenářům zpravodaje nád-
herné letní dny a pohodové prázdniny. Mějte se krásně.  

Za spolky Na Venkově, z.s. a JK Nová Ves Denisa Kadeřábková 

  S jarem naše sezóna vlastně končí, ale zároveň začíná nová. Ukončení sezóny 
míváme tradičně v dubnu formou karnevalu. Letos bez sněhu, na suchu. Lyžovat 
se dá i na trávě, jak nám předvedli naši dva borci trenéři. U oddílové chaty 
v Deštném se sportovalo, hodovalo, hodnotilo. 

  Po krátkém odpočinku se vrháme opět do trénování. Posilujeme, běháme, 
chodíme na túry. Dali jsme si trasu na pochodu Přes tři hrady, opakovaně jsme 
stoupali ke kostelu ve Skuhrově na skvělé akci – Skuhrovský výšlap. Využíváme 
lodě, párkrát jsme podnikli jednodenní výpravu splutí částí řeky Orlice nebo pá-
dlovali na rybníce v Kvasinách. První soustředění je vodácké, letos vyšla Otava. 
Parádní řeka, krásné kempy, výborná kuchyně, super počasí. Zmokli jsme až po-
slední noc. Těšíme se na další soustředění, v červenci jedeme opět do Jizerských 
hor, v srpnu do Deštného. Také pro nejstarší budou první závody na kolečko-
vých lyžích. Přejeme všem pevné zdraví a úspěchy, motivaci máme velikou. 

V oddíle Wikov SKI Skuhrov nad Bělou 
začíná sezóna s příchodem jara
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  Děkujeme obci Skuhrov nad Bělou za přízeň a podporu. Všem přejeme krásné 
léto plné zážitků. 

Jana Křepelová 

  ukončil další rok činnosti. Ve školním 
roce 2023/24 bylo v oddílu 22 členů.              
V letošním roce jsme rozšířili naše aktivity 
o slaňovani a lezeckou stěnu. Oddíl též za-
jišťoval provoz střelnice a lanovky pro náv-
štěvníky „Proměn dřeva“ na začátku 
července. V srpnu nás čeká ještě tábor na 
Mostku a pak hurá do dalšího roku. Díky 
všem, těšíme se na příští rok. 
 

Jakub Jandík, vedoucí oddílu 

Airsoftový oddíl Skuhrovská garda
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  Vyšlápnout kopec dá někdy pořádně zabrat. Představte si však, 
že chodíte z kopce do kopce nepřetržitě 24 hodin. To už chce 
nejen fantastickou fyzičku, ale taky pořádnou vůli. A přesně to 
prokázalo 95 závodníků, kteří o víkendu 17. a 18. 5. 2024 vyrazili na 
start již tradičního Skuhrovského vyšlapu, který pro ně připravili 

pořadatelé ze spolku Přátelé Hradu Skuhrov. Trasa měřila 1200 metrů (jednou 
nahoru a dolů) a převýšení činilo 65 m. Zpestřením byla účast dvou bývalých 
účastníků olympijských her, kterými byli lyžař Petr Michl a hokejista Jan Bulis. 

  Kategorii dětí vyhrála Viola Gottwaldová (26x), v ženách byla nejlepší Lenka 
Hepnarová (31x), v mužích zvítězil Jan Hanuš (32x) a kategorii whels vyhrála Eva 
Homolová (15x na zvláštní trase). Kategorii SPORT si podmanil místní borec 
Tomáš Kopecký (100x), který během 24 hodin zdolal neuvěřitelných 120 kilome-
trů a převýšení 6500 metrů. Svým výkonem udělal nejen čest svému jménu, ale 
dokázal, že zdolávání kopců je jeho doménou, neboť obhájil své loňské prven-
ství. 

O. Málek, J. Nedomlel 

Rekordní Skuhrovský výšlap

chtěl bych Vám sdělit dvě informace: 

1. Co nejsrdečněji Vás zvu na 12. ročník Chalupářského 
volejbalového turnaje, který pořádám na Malém Uhří-
nově druhou sobotu v srpnu, tj. 10. 8. 2024 od 8.30 hod. 
Je potvrzena účast dvanácti družstev. Občerstvení zajištěno po celý den. Od 
17 hodin bude k poslechu i tanci hrát oblíbená skupina Country band ze Sku-
hrova nad Bělou. 

2. Po devítiměsíčním úsilí se mi podařilo dopsat publikaci Volejbalové povídání, 
a to o volejbale jako takovém, ale hlavně o volejbalovém dění od roku 1929 po 
rok 2019, kdy tento nádherný sport ve Skuhrově skončil. 

Vážení čtenáři Skuhrovského zpravodaje 
a příznivci volejbalu,
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  V publikaci je množství dobových fotografií, vzpomínky Františka Víravy, Vládi 
Michla a Pepíka Kučery, doplněné mými postřehy a celkovým doprovodným tex-
tem, vše na téměř 100 stránkách ve formátu A4. 

  Z rozhodnutí rady OÚ Skuhrov v nejbližší době dojde k tisku a publikace budou  
k dostání na Obecním úřadě Skuhrov n. B. Z tohoto důvodu již nebude Volejba-
lové povídání vycházet na pokračování ve Skuhrovském zpravodaji. 
  

                                                                                              Váš Josef Franc 

  Spolek Dobrá karta a Obec Skuhrov připravily na so-
botu 29. 6. 2024 u Společenského centra Sousedské po-
sezení, v rámci kterého se konala soutěž zvaná Pijatlon. 
Sedm dobrovolníků mělo za úkol co nejrychleji sníst 
feferonku, pak vypít půllitr piva, 2 deci červeného vína, 
panák alkoholu, malé pivo brčkem a na závěr sníst půlku rohlíku. Jistě není pře-
kvapením, že největším problémem byl onen záludný rohlík na závěr. Všichni 
„sportovci“ absolvovali závod bez výraznějších následků. Vítězem se stal místní 
občan Jan Hanuš, který obdržel pohár a poukaz na 30 litrový soudek piva Ber-
nard. Všichni účastníci si domů odnesli pracovní kbelíky se samolepkou šavle a 
diplom. Soutěži přihlíželo cca 60 diváků a k dobré náladě jim zahrálo country 
duo Soňa Hlavová a Karel Boháč. 

J. Nedomlel 

Letní odlehčení aneb Skuhrovský Pijatlon

  Dne 21. března jsme v hospodě za podpory obce pořádali odpolední posezení 
pro místní seniory, kterého se zúčastnilo 27 spoluobčanů. Při družné debatě jsme 
všem podávali kávu a zákusek. O obsluhu se postaralo šest místních dobrovol-
ných hasiček a na závěr posezení se podávala výborná večeře, kterou si zájemci 
zaplatili.  

Jaro v Brocné
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  Na den Země jsme 13. dubna se sedmi dětmi a dvěma dospělými vyčistili 
všechny příkopy v katastru obce Brocná od odpadků. Po příkopech jsme nasbí-
rali čtyři 200 litrové pytle komunálního odpadu. Odpadu bylo o něco méně než 
v minulých letech, ale pořád je po příkopech dost nepořádku, který je potřeba 
uklidit. Tímto chci moc poděkovat všem zúčastněným za provedený úklid a po-
prosit řidiče, aby si odpad dovezli až domů a neházeli ho po příkopech. 

  Na konci dubna se tradičně pálí čarodějnice a letos to naštěstí nebylo jinak. Pá-
lení bylo ohroženo silným větrem, který se naštěstí před 21. hodinou uklidnil. 
V podvečer se na místním hřišti sešlo mnoho místních dětí, pro které byly při-
chystány hry za sladkou odměnu. Každé zúčastněné dítě si mohlo opéct špekáček 
a také dostalo limonádu zdarma. Všichni zúčastnění si krásný jarní večer moc užili. 

  Prvního května se již po třinácté pořádal v Brocné průvod, kterého se zúčast-
nilo 30 alegorických vozů. Za krásného počasí jsme objeli Brocnou, Svinnecký 
Dvůr a přes Vísku jsme se vrátili zpět na hřiště, kde nás k obědu čekala grilovaná 
kuřecí stehna, která byla výborná, ale kvůli silnému větru se dlouho grilovala. 
Odpoledne jsme za pomoci svobodných dívek a chlapců postavili krásnou májku, 
která měsíc zdobila vjezd do obce.  

  V Hrošce jsme se 18. května zúčastnili Okrskové sou-
těže v požárním sportu s jedním družstvem mužů a 
jedním družstvem žen.  Celá soutěž se vydařila nad 
očekávání, muži skončili na prvním místě v kategorii 
muži - nové stroje a ženy obsadili druhé místo v kate-
gorii ženy. Tímto vítězstvím muži postoupili na okresní 
kolo v požárním sportu v Ohnišově, kde reprezentovali 16. okrsek Solnicko. 

  Dne 25. května se přes Brocnou jely dvě rychlostní zkoušky Podorlické rally. Na 
této akci místní hasiči zajišťovali občerstvení pro diváky i traťové komisaře. Celý 
den bylo příjemné počasí a diváci si občerstvení moc pochvalovali a vše jim moc 
chutnalo. Tímto chci poděkovat všem obsluhujícím za obětavou práci.  

  V Ohnišově 1. června za deštivého počasí proběhlo okresní kolo v požárním 
sportu. Hasiči SDH Brocná reprezentovali 16. Okrsek Solnicko v kategorii muži do 
35 let. Soutěžilo se ve 100 metrech překážek a požárním útoku.  V této kategorii 
obsadili krásné 4. místo a musím poděkovat všem závodníkům za příkladnou 
reprezentaci hasičů z Brocné.     

  Všem přeji příjemně strávené léto. 
Martin Šabata 
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  Na konci května se konala automobilová 
soutěž Podorlická rally, jejíž trasa částečně 
vedla i po katastru naší obce. V sobotu 
25. 5. 2024 na RZ 6 došlo po 14. hodině k váž-
né nehodě startovního čísla 29. Řidič byl 
s vážným zraněním transportován vrtulní-
kem do nemocnice. Spolujezdec byl při vě-
domí a převezen do nemocnice na další 
vyšetření. V neděli se, bohužel, na face- 
bookových stránkách pořadatelů akce obje-
vila smutná zpráva: „V neděli 26. května 
2024 ráno po včerejší nehodě na rychlostní 
zkoušce Podorlické rally prohrál boj o život 
Michal Fikejs. Boj stejně těžký, jako umí být 
rally samotná. Je to vášeň, která nás i přes 
všechna rizika u motoristického sportu drží. 
Jsi jedním z nás a my jsme s Tebou. Kama-
rádi, soupeři, pořadatelé i diváci. Michale děkujeme. Upřímnou soustrast rodině 
a přátelům.” 

  Michal Fikejs byl podnikatel a systémový inženýr z Pardubicka, provozoval 
stejnojmennou firmu a vytvářející počítačový software. Úspěšný podnikatel měl 
velkou zálibu právě v autech a závodění. To se mu, bohužel, stalo předčasné 
osudné. Zemřel v pouhých 28 letech.

Tragická nehoda na Podorlické rally

Pozvánka na tradiční výstavu u sousedů 

Chovatelé ZO Českého svazu chovatelů v Bílém Újezdě si Vás dovolují 
pozvat na tradiční výstavu králíků, drůbeže a holubů, která se bude konat 
v místním chovatelském areálu v sobotu 3. srpna a v neděli 4. srpna 2024 

dopoledne. Je zajištěn doprovodný program a bohaté občerstvení. 
Na Vaši účast se těší pořadatelé. 

M. Bartoš
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  Poté, co na podzim roku 2023 proběhla anketa s tématem výstavby víceúče-
lového sportoviště ve středu Skuhrova nad Bělou (jeho podoba  byla prezento-
vána v jednom z předchozích zpravodajů), rozhodlo Zastupitelstvo obce na 
základě skutečnosti, že tehdejší podoba sportoviště se nesetkala s většinovým 
souhlasem, o tom, že bude ustavena pracovní skupina zabývající se možnou po-
dobou středu obce. Pracovní skupina se doposud sešla třikrát a jedním z vý-
sledků setkávání byl návrh další z možné podoby středu obce, který zpracovala 
paní Ing. Vendula Křoustková. Nejedná se samozřejmě o definitivní podobu 
středu obce, jde o další z návrhů. Členové pracovní skupiny by byli rádi, kdyby 
se k podobě středu obce mohli vyjádřit i samotní občané. Proto příští jednání 
pracovní skupiny bude veřejné, a to nejspíše hned po prázdninách. Na setkání 
budete včas přizváni. 

                                                                       Za pracovní skupinu O. Málek 

Problematika středu obce

Hrůzný čin ve Skuhrově dne 5. března 1889 

  Ve 2. polovině 19. stol. vycházely v Rychnově noviny „Posel z Podhoří“, které 
informovaly o událostech ve zdejším regionu. Jejich součástí bývala i Černá kro-
nika a v ní čas od času nalezneme zprávy o kriminálních činech, které se staly 
v té době v naší obci. Jedna z nejotřesnějších událostí se stala v roce 1889. Posel 
z Podhoří o ní informoval takto: 
 
Čtverá loupežná vražda ve Skuhrově.
  Jindy tiché údolí skuhrovské stalo se svědkem loupežné vraždy, kterou bylo 
čtvero osob rukou zákeřníkovou zasaženo. Dne 5. března o 6. hodině ranní do-
nesena byla prvá zvěst o tom zdejšímu četnickému velitelství, a to vydalo se hned 
na cestu, by patřičné učinilo kroky. Strážmistr. p. Balou a četaři pp. Čeřevský, 
Wondráček a Liška došedše na místo činu, shledali, že řezníku skuhrovskému Fer-
dinandu Reffrovi č. 13, který byl té noci se svou paní na zábavě taneční u Gallů, 
vyloupen jest jeho byt. Hrozné bylo to podívání! Rukou zločinnou stiženi jsou Jan 
Krista, truhlářský tovaryš 33léta starý a do Ouřína příslušný, Ruffrův učedník Josef 

Zajímavosti z historie obce
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Ptáček 16 let starý, dělnice Helena Nentvichová, 40 let stará z Debřec a  pětiletý 
synáček Ruffrův Jan. O události té dozvěděl se Ruffr po 2. hodině ranní od Augusta 
Kopsta, který sdělil mu jen tolik, že v bytu jeho něco neobyčejného se přihodilo. 
Přiběhšímu domů objevilo se hrozné divadlo: Krista ležel mrtev na Zemi, Nentvi-
chová bez vědomí v jedné, učedník Josef Ptáček se synáčkem jeho Janem též bez 
vědomí celí krví zbrocení v posteli druhé, nejmladší dítko klidně spalo v kolébce. 
Ze skleníku (prosklené skříně) bylo 200 zl. ukradeno. S ním zároveň přišel do se-
dnice Vilém Pohl, který u něho dříve byl tovaryšem a také v zábavě u Gallů byl, a 
poskytoval raněným zároveň s Ruffrem první pomoc. Zmatek ve Skuhrově byl 
velký,  a kdyby nebyl přítomen p. Malý z Kvasin, nebylo by se snad ani pro lékař-
skou pomoc poslalo. Přivolaný p. MUDr. J. Vinklář uznal všechny rány za smrtelné, 
zařídiv příslušné vyšetření. Při vyšetřování soudním, jež na místě samém se dálo 
a jemož též přítomen byl zástupce krajského soudu královéhradeckého, padlo 
hlavně podezření na Viléma Pohla 19letého tovaryše řeznického zrodilého z Ryb-
níčků u Skuhrova. Hlavně padalo na váhu, že řeznický velký hafan, který byl při 
činu přítomen, ani nezaštěkal, kdežto na neznámého člověka prý velmi zlý jest, a 
pak hošík Jan, když chvílemi k vědomí přišel, také na otázku matčinu, kdo mu to 
udělal, odpovídal Vilém. Vražda byla spáchána mezi hodinou a čtvrt na druhou. 
Soused blízko bydlící slyšel rány, ale myslel, že štípají dříví, teprve když slyšel 
bouchnutí dveří a kroky ke Galovým, tušil, že něco zlého se přihodilo. Zlosyn měl 
ještě tolik kuráže, že dostavil se do tančírny. Při prohlídce oděvu Pohlova, který 
na sobě o zábavě taneční měl, bylo pozorovati skvrny krvavé, ale Pohl vymlou-
val se, že se mu to stalo při ošetřování raněných. Peněz Pohl neměl, toliko 
70 krejcarů bylo u něho nalezeno. Též při prohlídce domu na nic se nepřišlo, co 
by důkazem jeho krvavého zločinu bylo. Ale přece byl hned výslech. Zde asi 
o 8. hodině večerní přiznal se, že krvavý onen zločin spáchal a pověděl také, kam 
peníze schoval. Četnická patrola peníze ty podle jeho udání ještě téhož večera 
našla. Rány jsou způsobeny řeznickou sekerou. Na hlavě Kristy zjištěno  bylo 19, 
na hlavě Ptáčkově 5 a na hlavě chlapcově 3 rány vesměs smrtelné, hlava Nentvi-
chové byla zcela roztříštěná. Krista ,a Nentvichová podlehly ještě týž den ranám 
svým. Ve čtvrtek dopoledne za velikého shonu lidu byl zlotřilý darebák za prů-
vodu dvou četníků dodán do Hradce Králové. 
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  Porkertova vila ve Skuhrově 
čp. 59, známá jako „stará vila“ 
byla postavena r. 1905 ve sta-
vebním slohu, který je dnešní 
hádankou,  jako rodinné sídlo 
podnikatelské rodiny Porkertů. 
Původním majitelem byl Vilém 
Porkert, s nímž tam bydlela 
jeho manželka Marie a děti Vi-
lemína, Josef, Karel a Vilém. Ve 
vile byli ubytováni i kočí, kuchařka, vychovatelka a dvě služky. Součástí vily byla 
zimní zahrada. Vedle objektu byly později postaveny dvě garáže. Ve třicátých le-
tech v době krize byl za vilou podél silnice založen okrasný park s velkým 
a malým bazénkem, záhony květin a cestičkami. Postupně zde byly vysázeny 
vzácné dřeviny a keře (např. rododendrony a liliovník tulipánokvětý). Zároveň 
zde byl zřízen tenisový kurt a venkovní kuželník s altánem. Na parkových a  úpra-
vách a na kurtu pracovali Porkertovi dělníci, kteří by jinak museli být propuštěni, 
protože v době hospodářské krize se v továrně omezovala výroba. U vily byl vy-
budován také rozměrný skleník, kde se pěstovala vlastní zelenina. O park a skle-
ník se staral stálý zahradník. 

  V roce 1948 byl veškerý majetek rodiny Porkertů znárodněn a také tato vila 
jim byla zabavena. Bylo rozhodnuto, že  bude vnitřně upravena na byty pro děl-
nické rodiny. V rodinné vile vzniklo osm (!) bytových jednotek. I bývalá zimní za-
hrada byla zrušena, obezděna,  a tak vznikl jeden z nájemních bytů. Po roce 1989 
byl objekt v restitucích navrácen dědicům původních majitelů, kteří jej posléze 
prodali. Odpověď na dnešní otázku zní: vila byla postavena v secesním slohu.

Historická fotohádanka

Prodej medu 

Prodám med, sklenice cca 1kg za 179 Kč, při odběru nad 5 kg za 170 Kč/kg. 

Vladimír Bukovský - 725 081 152
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  Vážení spoluobčané, podnikatelé a zástupci firem působících v naší obci, 
zveme Vás všechny na veřejnou prezentaci Místní energetické koncepce pro naši 
obec Skuhrov nad Bělou. 

  Místní energetická koncepce je klíčový, strategický dokument. Je to naše stu-
die, naše pomůcka pro místní samosprávu při hledání optimálních řešení v ob-
lasti dodávek a spotřeby energie. Bude zpracována tak, aby reflektovala potřeby 
naší obce, našeho regionu. Tato koncepce určí, jak se má naše obec v následu-
jících 5 – 10ti letech v oblasti Moderní energetiky profilovat a měnit, do jakých 
energetických projektů investovat, čeho lze dosáhnout a kolik to bude obec stát. 
Součástí této koncepce je každý jeden občan obce i všechny subjekty podnika-
jící v naší obci a proto Vás, chceme s tímto procesem plánované změny sezná-
mit dříve, než začne. Zajímá nás Váš názor. 

TERMÍN: 5. 8. 2024 
ČAS: 17:30           
MÍSTO: SC Skuhrov nad Bělou 

PROGRAM: 
1. Zahájení jednání 
2. Představení realizačního týmu  
3. Představení zpracovatele 
4. Výhody a užitek Místní energetické koncepce pro obec a její občany                            
5. Komunitní energetika a její přínosy pro Vás                                                                          
6. Diskuze 
7. Závěr 

  Těšíme se na setkání s Vámi při přípravě energetické koncepce pro energe-
tická, moderní a úsporná opatření v naší obci, včetně možnosti sdílení energie 
a využití energie z obnovitelných zdrojů v naší obci. 
                                                      

Milan Bárta, starosta obce Skuhrov nad Bělou 

Místní energetická koncepce



3 4 w w w . s k u h r o v . c z

  Zveřejňujeme výzvu Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Králové-
hradeckého kraje: 

  Vážená paní starostko, vážený pane starosto,  
  dovoluji si Vás informovat o tom, že Královéhradecký kraj dne 29. 2. 2024 vy-
hlásil další výzvu pro předkládání žádostí o kotlíkové dotace.  
  Dotační program je zaměřen na výměny starých kotlů na pevná paliva s ruč-
ním přikládáním nesplňujících limity 3. nebo vyšší emisní třídy. Finanční pod-
pora se vztahuje na pořízení tepelného čerpadla (s maximální výši dotace 
180 000 Kč) nebo kotle na biomasu (s maximální výši dotace 130 000 Kč).  
  Od 1. září 2024 vstupuje v platnost zákaz provozu kotlů na pevná paliva emis-
ních tříd 1 a 2 a bez stanovené třídy. Vlastníci určených typů nemovitostí tak 
mají poslední možnost požádat o dotaci na výměnu nevyhovujícího zdroje vy-
tápění. Příjem žádostí bude zahájen ukončen 31. 8. 2024 ve 12 hodin.  
  Žadatel zároveň musí splnit podmínku tzv. nízkopříjmové domácnosti, za kte-
rou je považována taková domácnost, ve které všichni členové pobírají starobní 
důchod nebo invalidní důchod třetího stupně nebo žadatel či další osoba z do-
mácnosti pobírá příspěvek na bydlení.  
  Podrobnější informace mohou zájemci o dotaci získat na webových stránkách 
Královéhradeckého kraje v sekci Kotlíkové dotace – Výzva k předkládání žádostí 
o kotlíkovou dotaci - nízkopříjmové domácnosti (dotační program č. 24OPK01) 
| Královéhradecký kraj (khk.cz).  
  Veškeré dostupné informace lze získat také na infolince 722 960 675, v pra-
covní dny od 8 do 16 hod nebo na e-mailu: kotlikovedotace@kr-kralovehra-
decky.cz.  
  S pozdravem 

Mgr. Ivana Kudrnáčová vedoucí Odboru regionálního rozvoje KÚ KHK 

Kotlíkové dotace
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ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek  08.00 - 12.00 hod. 

Upozornění: níže uvedený seznam je orientační, zkontrolujte si jeho aktuálnost 
na webu Královéhradeckého kraje (lze použít uvedený QR kód) 
 
datum   poskytovatel (lékař)                                                     adresa ordinace                                            telefon 
27.07.     Petrák stomatologie, s.r.o. (MDDr. Vosmeková Zl.)  Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk           721 200 244 
28.07.     MDDr. Zdráhal Zdeněk                                               Masarykova 729, Kostelec nad Orlicí         721 460 150 
03.08.    MDDr. Andělová Jana                                                 Jana Pitry 448, Opočno                              731 980 112 
04.08.    DekaDent, s.r.o. (MDDr. Batbajar Nicholas)              Kvasiny 145                                                  771 155 445 
10.08.     JB DENT, s.r.o. (MUDr. Beránek Jan)                           Komenského 828, Týniště nad Orlicí         494 371 088 
11.08.     FSmile, s.r.o. (MUDr. Světlík Filip)                              Tyršova 515, Opočno                                   777 667 353 
17.08.     MUDr. Pavla Valešová (MDDr. Borůvková V.)             Pulická 99, Dobruška                                  494 622 114 
18.08.     MUDr. Handl Jindřich                                                 Panská 24, Rychnov nad Kněžnou             494 531 955 
24.08.     SJH Stomatologie, s.r.o. (MDDr. Handl Jindřich)       U Stadionu 954, Rychnov nad Kněžnou    604 878 560 
25.08.     FSmile, s.r.o. (MDDr. Hanzík Kevin)                           Tyršova 515, Opočno                                   777 667 353 
31.08.     MUDr. Štulík Richard                                                  Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou      494 515 693 
01.09.     DekaDent, s.r.o. (MDDr. Chládek Tomáš)                  Kvasiny 145                                                  771 155 445 
07.09.     SJH Stomatologie, s.r.o. (MDDr. Chrásková M.)         U Stadionu 954, Rychnov nad Kněžnou    604 878 560 
08.09.    Petrák stomatologie, s.r.o. (MDDr. Jarešová Učňová P.)   Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk           721 200 244 
14.09.     Dvořáková Stomatologie s.r.o.( MUDr. Kovaříková S.)  K Nádraží 317, Potštejn                               705 856 571 
15.09.     MUDr. Loukota Jan                                                     Komenského 127, Opočno                          494 621 665 
21.09.     Bahník Dent, s.r.o. (MUDr. Miřejovská Dagmar)       Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí        737 791 333 
22.09.     MUDr. Malátková Ludmila                                         Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou      494 515 696 
28.09.     Poliklinika Týniště nad Orlicí (MDDr. Podolská J.)   Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí            494 371 783 
29.09.     MDDr. Motyčka Martin                                               Komenského 44, Rychnov nad Kněžnou   775 224 093 
05.10.     MV-Med s.r.o. (MDDr. Muthsam Vojtěch)                  Komenského 366, Doudleny nad Orlicí     724 277 797 
06.10.     Petrák stomatologie, s.r.o. (MDDr. Petrák Tomáš)   Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk           721 200 244 
12.10.     Bahník Dent, s.r.o. (MUDr. Miřejovská Dagmar)       Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí        737 791 333 
13.10.     MDDr. Andělová Jana (MDDr. Seibertová Simona)   Jana Pitry 448, Opočno                              799 545 112 
19.10.     FSmile, s.r.o. (MUDr. Světlík Filip)                              Tyršova 515, Opočno                                   777 667 353 
20.10.     MDDr. Slouková Kamila                                             Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou      494 515 694 
26.10.     MUDr. Simona Sudová, s.r.o. (MUDr. Sudová S.)       Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí            494 371 031 
27.10.     MUDr. Skřičková Zdeňka                                            Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou      494 515 695 
28.10.     MUDr. Štulík Richard                                                  Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou      494 515 693 
 

Zubní pohotovost - rozpis služeb 

Skuhrovský zpravodaj vydává Obec Skuhrov nad Bělou. Zaregistrováno u MKČR 
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